Superintendência Regional de Meio Ambiente Central Metropolitano

CONSIDERANDO a previsão contida na Cláusula Segunda do referido ajuste, especificamente

nos itens 2 .1 e2.2,a qual pactuou o pagamento à COMPROMITENTE de forma solidária pelas

empresas no valor total de R$ 4.925.871,00 (quatro milhões novecentos e vinte e cinco mil,

oitocentos e setenta e um reais) divididos em 36 (trinta e seis) parcelas.

CONSIDERANDO que o item 2.5 do referido ajuste previu que as referidas parcelas deveriam

ser atualizadas com base nâ taxa SELIC, nos termos do art. 8', da Lei no 21.73512O15;

CONSIDERANDO que em novembro de 2019 foi identificado pela Diretoria de Administração e

[...]

Superintendêncio Regional de Meio Ambiente Cenüat Metropolitona

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR, DA FORMA E DOS PRAZOS DE PAGAMENTO

2.1 O valor devido pela COIVIPROMISSARIA a título de atualização pela taxa SELIC das

parcelas já quitadas corresponde a R$ 48.846,01 (quarenta e oito mil oitocentos e

quarenta e seis reais e um centavo).

2.2 A COMPROTVISSARIA pagará o valor estabelecido no item 2.1 em 12 (doze)

parcelas mensais e sucessivas, sendo a primeira delas com vencimento em 2211212019

e as demais no mesmo dia dos meses subsequentes.

2.2.1 O pagamento será realizado por meio de Documento de Arrecadação Estadual -